UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẠ HUOAI

Số:          /UBND-TC

V/v rà soát, sắp xếp, phân loại tài

sản, máy móc, trang thiết bị và

chuẩn bị phương tiện vận chuyển tài

sản, trang thiết bị về đơn vị hành

chính cấp xã mới.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đạ Huoai, ngày         tháng 6 năm 2025

                                 Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất và các điều kiện phục vụ cho hoạt động của đơn vị

hành chính cấp xã mới đi vào hoạt động ngay khi sáp nhập; Ủy ban nhân dân huyện có

ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn hiện nay được chọn là trụ sở làm việc của các đơn vị

hành chính cấp xã mới, triển khai thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo của UBND huyện

giao tại Văn bản số 1842/UBND-TC ngày 06/6/2025.

2. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn

- Rà soát, kiểm kê, sắp xếp, phân loại tài sản, máy móc, trang thiết bị hiện nay tại

cơ quan, địa phương mình (chi tiết từng loại tài sản, máy móc, trang thiết bị sẽ được

điều chuyển về từng đơn vị hành chính cấp xã mới) theo phương án được UBND huyện

thông qua, bao gồm: (1) Tài sản sử dụng chung do đơn vị mình đang quản lý được điều

chuyển về xã mới; (2) Tài sản hiện đang giao cho cá nhân quản lý theo phương án cán

bộ, công chức đang sử dụng máy vi tính (hoặc máy tính xách tay), máy in, bàn ghế làm

việc nào thì sẽ điều chuyển về xã mà cán bộ, công chức đó sẽ chuyển đến.

- Chuẩn bị đầy đủ phương tiện để ngày 28/6/2025 vận chuyển tài sản, máy móc,

trang thiết bị về phục vụ cho hoạt động của đơn vị hành chính cấp xã mới.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện.

- Kịp thời xử lý các phát sinh, vướng mắc thuộc thẩm quyền, trường hợp vượt

thẩm quyền báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo thực hiện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, Phòng Tài chính - Kế

hoạch khẩn trương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

2

		2025-06-12T07:49:40+0700

		2025-06-12T09:51:33+0700

		2025-06-12T09:51:33+0700

		2025-06-12T09:51:33+0700